INDICAÇÃO Nº 00511/2009
Solicita manutenção de passeio público (calçada) localizado na Rua Antonio Maria Piscena.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção de passeio público (calçada) localizado na Rua Antonio Maria Piscena.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que as raízes das árvores localizadas no referido passeio público cresceram e provocaram rachaduras no piso, elevando algumas partes da calçada.

Muitas pessoas já caíram e se machucaram naquele local, pois o passeio encontra-se totalmente irregular, prejudicando o transito dos pedestres.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00669/2009